# KURENDA

## KURJI DIECEZJALNEJ WILEŃSKIEJ.

NUNTIATURA APOSTOLICA  
POLONIAE

VARSAVIAE 8-3-1924.

Nr. 7262.

*Illme ac Reveme Domine,*

Certiozem Te facio, ad me feliciter pervenisse Relationem de Festivitatibus, quae in Tua Dioecesi, redeunte faustissima die anniversaria Coronationis SS. D. N. PII Papae XI, solemniter peractae fuerunt.

Mei officii est, ut Tibi, Clero et omnibus Tuae Dioecesis fidelibus summopere gratulor ob tam luculentos filiales devotionis sensus erga tam insignem Pontificem, de Polona gente praeclare meritum.

Haec omnia quamprimum Eidem Pontifici referre curabo, nullatenus dubitans, hanc meam communicationem non leve solamen paterno Eius cordi fore allaturam.

Interim votum exprimens, ut Poloni populi veneratio orga communem Patrem et Pastorem in dies succrescat, et quolibet anno Festum in honorem et gloriam Summi Pontificis maius incrementum accipiat, opportunam nanciscor occasionem, ut meae in Te existimationis sensus significem, quibus sum et permaneo

Tibi addictissimus uti Frater

(—) † L. Lauri

Archiepiscopus Ephesien, Nuntius Apostolicus.

---

*Illmo ac Rmo Dno*  
**GEORGIO MATULEWICZ**

*Epo Vlnensi.*

---

Powyższe pismo zostało otrzymane w odpowiedzi na relację J. E. Biskupa o odbytych uroczystościach z powodu rocznicy koronacji Ojca Św. Piusa XI.

894/23.

## S. Congregatio Consistorialis.

Podlachiensis - Vilnensis  
De matatione finium diocesum

### DECRETUM.

Fideles coloniae Komarowskie Holendry, sanatorii ac stationis viae ferreae Włodawa, pertinentes ad ecclesiam paroecialem loci Domaczewo, dioecesis Vilnensis, cum longe distent a propria ecclesia paroeciali, efflagitarunt ab Apostolica Sede, ut aggregarentur ad ecclesiam paroecialem Włodawa, dioecesis Podlachiensis, a qua haud procul absunt.

Porro Smus Dominus Noster Pius PP. XI, attento amborum Episcoporum consensu, preces benigne excipiens, statuit, vi praesentis decreti consistorialis, ut colonia Komarowskie Holendry, sanatorium ac statio viae ferreae Włodawa a paroecia Domaczewo, dioecesis Vilnensis, separentur atque ecclesiae paroeciali Włodawa, dioecesis Podlachiensis, perpetuo uniantur, et dioecesani fines ea pariter ratione immutentur.

Ad haec autem executioni mandanda, Sanctitas Sua deputavit R. P. D. Henricum Przedziecki, Episcopum Podlachiensem, eidem tribuens facultates ad id necessarias et opportunas etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, facto onere intra sex menses mittendi ad hanc S. Congregationem authenticum exemplar peractae executionis.

Contrariis quibusvis non obstantibus.

Datum Romae ex aedibus S. Congregationis Consistorialis, die 23 Novembris 1923.

(—) † C. Card. De Lai Eppus Sabinen., Secretarius.  
H. P. Cicognani, Substitutus.

(L. S.)

## Pontificia commissio ad codicis canones authenticos interpretandos.

I.

Dubia Soluta in plenariis comitiis emmorum patrum.

I.

De paroeciis nationalibus (can. 216, § 4).

Utrum in regionibus mixtae linguae, quae politice unicum Statum efformant, sed diversis utuntur linguis, ut aiunt, officialibus, requiratur, vi canonis 216, § 4, indultum apostolicum ad erigendam paroeciam exclusive destinata fidelibus determinati sermonis seu linguae, etiamsi haec determinata lingua sit una ex linguis officialibus eiusdem nationis, et paroecia erigenda suam distinctam habeat partem territorialem in dioecesi.

Resp.: Affirmative.

II.  
De excusatione a choro (can. 420).

Utrum praescriptum can. 420 comprehendat quoque cappellanos seu clericos secretos personae Romani Pontificis actu inservientes.

Resp.: Affirmative quoad praescriptum can. 420 § 1, n. 6, negative quoad praescriptum eiusdem canonis § 2.

## III.

De celebratione Missae in religionibus mulierum  
(can. 610, § 2).

Utrum, vi canonis 610, § 2, quo praescribitur „Missa quoque Officio diei respondens secundum Rubricas quotidie celebrari debet in religionibus virorum, et etiam, quoad fieri possit, in religionibus mulierum“, Missa Officio diei respondens debeat celebrari tantum in religionibus regularium et monialium vota sollemnia habentium, an etiam in domibus religiosarum vota simplicia habentium quibus ex Constitutionibus a Sancta Sede approbata est obligatio chori.

Resp.: Negative ad 1-am partem; affirmative ad 2-am.

## IV.

## De ministro Confessionis (can. 883).

1-o. Utrum adverbium *obiter* can. 883, § 2, ita intelligendum sit, ut sacerdos rite praeditus facultate, iuxta § 1 eiusdem canonis, audiendi Confessiones, possit, quoties navis in portu maneat, terram adire ibique in ecclesia vel sacello Confessiones excipere eorum, qui confiteri petant, eosque valide ac licite absolvere, etiam a casibus Ordinario loci resarvatis, per integrum diem vel per integros duos vel tres dies, si tamdiu navis in portu maneat.

2-o. Utrum id possit per integrum diem, vel per integros duos vel tres dies dictus sacerdos, quoties ad idem iter prosequendum unam navem relinquere debeat ut alteram conscendant, si in portu hanc navem tamdiu expestare debeat.

3-o. Utrum in utroque casu idem possit dictus sacerdos etiam ultra triduum.